ENVOLTURA CORTAFUEGO INTU FR WRAP
 Descripción del producto
La envoltura  INTU FR WRAP  es constituida  de bandas  de gráfito.  El  gráfito  expande  bajo
acción de una temperatura superior a 140°C y rellena el espacio vacio creado por la combustión
del conducto.
 Aplicación
La  envoltura  INTU  FR  WRAP  se  utiliza  para  la  protección  contra  incendios  en  caso  de
penetración de conductos plásticos (PVC, PP, PE, HDPE, PEX/Al/PEX, PE-RT/Al/PE-RT, PP-R/

 DoP 1/2019
 CoC 1488-CPR-0722/W
 Transporte y
almacenamiento
Almacenar en condiciones secas y frescas a
una temperatura entre + 5°C y + 25°C.
 AVAILABILITY, DIMENSIONS AND QUANTITY OF INSERTS
DIÁMETRO DEL
CONDUCTO
REFERENCIA
ENVOLTURA
CANTIDAD DE BANDAS EN
UNA ENVOLUTURA
DIMENSIONES DE LA BANDA DE GRÁFITO
Espesor (mm) Ancho (mm) Largo (mm)
32mm INWR32 1 2,0 60 110
40mm INWR40 1 2,0 60 135
55mm INWR55 1 2,0 60 183
63mm INWR63 1 2,0 60 210
75mm INWR75 1 2,0 60 245
82mm INWR82 2 2 x 2,0 60 268/280
110mm INWR110 2 2 x 2,0 60 355/365
125mm INWR125 4 4 x 2,0 100 402/413/425/438/452
160mm INWR160 5 5 x 2,0 100 510/525/540/550/565
200mm INWR200 8 8 x 2,0 100 640/655/665/680/690/700/710/725
  Clasificaciones de resistencia al fuego
EN PARED
DIÁMETRO 32mm 40mm 50mm 55mm 63mm 75mm 90mm 110mm 125mm 160mm 200mm
PVC EI240 EI240 EI240 EI120 EI120 EI120 EI120 EI120 EI120 EI120 EI120